ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
01.03.2023 с. Партизанское № 95-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 762-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района «Защита

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение
безопасности населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 762-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Защита от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение
безопасности населения» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Защита от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» строку
«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том
числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
Информация по
ресурсному
обеспечению
муниципальной
программы, в том
числе по годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 34221,58 тыс.
рублей, в том числе:
краевой бюджет – 7217,5 тыс. рублей;
районный бюджет – 27004,08 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 1029,4 тыс. рублей, в том числе:
1029,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 1146,7 тыс. рублей, в том числе:
1146,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 1860,9 тыс. рублей, в том числе:
759,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
1101,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 1755,7 тыс. рублей, в том числе:
220,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
1534,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 3036,3 тыс. рублей, в том числе:
540,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
2495,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2019 год – 4465,7 тыс. рублей, в том числе:
1802,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
2663,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 3464,5 тыс. рублей, в том числе:
561,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
2903,3 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 4183,2 тыс. рублей, в том числе:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553

884,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3299,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 4638,58 тыс. рублей, в том числе:
792,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3846,38 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 4320,3 тыс. рублей, в том числе:
828,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3492,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 4320,3 тыс. рублей, в том числе:
828,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3492,1 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обеспечение безопасности населения» в паспорте отдельного мероприятия
«Предупреждение, спасение, помощь населению района в чрезвычайных
ситуациях» строку «Объёмы и источники финансирования отдельного
мероприятия» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

129,9 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 43,3 тыс. рублей;
2023 год – 43,3 тыс. рублей;
2024 год – 43,3 тыс. рублей.

1.3. Приложение к отдельному мероприятию «Предупреждение, спасение,
помощь населению района в чрезвычайных ситуациях» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обеспечение безопасности населения» в паспорте отдельного мероприятия
«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы для обеспечения безопасности
населения района» строку «Объемы и источники финансирования отдельного
мероприятия» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
отдельного мероприятия

132,0 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета,
в том числе по годам:
2022 год – 20,0 тыс. рублей;
2023 год – 56,0 тыс. рублей;
2024 год – 56,0 тыс. рублей;
10700,68 тыс. рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2022 год – 3803,08 тыс. рублей;
2023 год – 3448,8 тыс. рублей;
2024 год – 3448,8 тыс. рублей.

1.5. Приложение к отдельному мероприятию «Развитие единой дежурно-
диспетчерской службы для обеспечения безопасности населения района»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обеспечение безопасности населения» изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе Партизанского района
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и
обеспечение безопасности населения» изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2022 по 31.12.2022.
Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 1
к постановлению главы района
от 01.03.2023 № 95-п
Приложение к отдельному мероприятию
«Предупреждение, спасение, помощь
населению района в чрезвычайных
ситуациях»

Наименование отдельного мероприятия «Предупреждение, спасение, помощь населению района в чрезвычайных ситуациях»
Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный

результат
от реализации
отдельного

мероприятия (в том
числе в

натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

период

Цель мероприятия: последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и
территорий района от угроз природного и техногенного характера
Задача: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

Мероприятие 1.
Предупреждение,
спасение, помощь
населению района
в чрезвычайных

ситуациях

Админи-
страция
Парти-
занского
района

718 0310 0410021800 240 43,3 43,3 43,3 129,9

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 2
к постановлению главы района

от 01.03.2023 № 95-п
Приложение к отдельному мероприятию
«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы
для обеспечения безопасности населения района»

Наименование отдельного мероприятия «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы для обеспечения безопасности
населения района»

Наименование
отдельного
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосред-
ственный
результат

от
реализации
отдельного
мероприятия
(в том числе

в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год Итого
за период

Цель мероприятия: сокращение сроков оперативного реагирования на возникающие аварии, происшествия и чрезвычайные
ситуации, повышение уровня координации и организации взаимодействия между органами управления, силами районного
звена ТП РСЧС
Задача: оперативное реагирование на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и различного рода
происшествия
Мероприятие 2.
Развитие единой

дежурно-
диспетчерской
службы для
обеспечения
безопасности
населения
района

Админи-
страция
Парти-
занского
района

718

718

0310

0310

0410024710

04100S4130

110
240
240

3593,84
209,22
20,02

3448,8

56,0

3448,8

56,0

10700,66

132,02

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 3
к постановлению главы района
от 01.03.2023 № 95-п
Приложение № 4
к муниципальной программе Партизанского
района «Защита от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
и обеспечение безопасности населения»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
Статус
(муници-
пальная

программа
,

отдельное
мероприят

ие)

Наимено-
вание

муниципальн
ой

программы,
отдельного
мероприятия

Наимено-
вание ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год Итого
за период
2022-2024
годов

Муници-
пальная
программа

Защита от
чрезвычайн
ых ситуаций
природного
и
техногенного
характера и

Всего,
расходные
обязательств
а по
программе,

Х Х Х 4638,58 4320,3 4320,3 13279,18

в том числе
по ГРБС:

обеспечение
безопасност
и населения

админи-
страция
Партизанског
о района

718 Х Х Х 3866,38 3548,1 3548,1 10962,58

финансовое
управление
администра-
ции Парти-
занского
района

705 Х Х Х 772,2 772,2 772,2 2316,6

Мероприя-
тие 1

Предупрежд
ение,
спасение,
помощь
населению
района в
чрезвычайн
ых
ситуациях

Всего,
расходные
обязательств
а по
программе,

Х Х Х Х 43,3 43,3 43,3 129,9

в том числе
по ГРБС:
админи-
страция
Партизанског
о района

718 0310 0410021800 240 43,3 43,3 43,3 129,9

Мероприя-
тие 2

Развитие
единой
дежурно-
диспетчерск
ой службы
для
обеспечения
безопасност
и населения
района

Всего,
расходные
обязательств
а по
программе,

Х Х Х Х 3823,08 3504,8 3504,8 10832,68

в том числе
по ГРБС:
админи-
страция
Партизанског
о района

718

718

0310

0310

0410024710

04100S4130

110
240
240

3593,84
209,22
20,02

3448,8

56,0

3448,8

56,0

10700,66

132,02
Мероприя-
тие 3

Субсидии
бюджетам

Всего,
расходные

Х Х Х Х 772,2 772,2 772,2 2316,6

поселений на
обеспечение
первичных
мер пожар-
ной
безопасност
и

обязательств
а по
программе,
в том числе
по ГРБС:
Финансовое
управление
администрац
ии
Партизанског
о района

705 0310 0410074120 521 772,2 772,2 772,2 2316,6

Глава района А.М. Сластенов
Приложение № 4
к постановлению главы района
от 01.03.2023 № 95-п
Приложение № 5
к муниципальной программе
Партизанского района «Защита
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера и обеспечение
безопасности населения»

Информация об источниках финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Партизанского района
(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,

бюджетов государственных внебюджетных фондов)
Статус

(муниципальна
я программа,
отдельное

мероприятие)

Наименование
муниципальной программы,
отдельного мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 год Итого на очеред-
ной финансовый
год и плановый

период

Муниципальная
программа

Защита от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера и
обеспечение безопасности
населения

Всего, в том числе: 4638,58 4320,3 4320,3 13279,18
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 792,2 828,2 828,2 2448,6
районный бюджет 3846,38 3492,1 3492,1 10830,58

Мероприятие 1 Предупреждение, спасение,
помощь населению района
в чрезвычайных ситуациях

Всего, в том числе: 43,3 43,3 43,3 129,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 43,3 43,3 43,3 129,9

Мероприятие 2 Развитие единой дежурно-
диспетчерской службы для
обеспечения безопасности
населения района

Всего, в том числе: 3823,08 3504,8 3504,8 10832,68
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 20,0 56,0 56,0 132,0
районный бюджет 3803,08 3448,8 3448,8 10700,68

Мероприятие 3 Субсидии бюджетам
поселений на обеспечение
первичных мер пожарной
безопасности

Всего, в том числе: 772,2 772,2 772,2 2316,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 772,2 772,2 772,2 2316,6
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Глава района А.М. Сластенов